
    ぼらんてぃあぼらんてぃあぼらんてぃあぼらんてぃあ    ネットワークネットワークネットワークネットワーク    
（朝日支部だより）№６６（朝日支部だより）№６６（朝日支部だより）№６６（朝日支部だより）№６６ 

     

このマークは、社会福祉及び社会福祉協

議会の「社」を図案化し、「手を取りあっ

て、明るい幸せな社会を建設する姿」を

表現しています。 

発 行 日 

発   行 

事 務 局 

電    話 

F  A  X        

平成２６年１月１日（水） 

士別市社会福祉協議会朝日支部 

士別市社会福祉協議会朝日支所 

士別市朝日町中央４０２９番地 

０１６５－２８－２００２ 

０１６５－２８－３３２２    

 

    

年年年年    頭頭頭頭    のののの    ごごごご    挨挨挨挨    拶拶拶拶    
 

    

 

 

 

社会福祉法人士別市社会祉協議会 

   朝日支部長  粥 川   章   

 

 

新年明けましておめでとうございます。会員の皆様には、平成２６年の輝かしい新春をご健勝でお迎えのこと

と心よりお慶びを申し上げます。 

また常日頃、社協朝日支部の地域福祉推進活動に対し、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

お陰様で昨年は「ふれあい昼食会」をはじめ、「福祉運動会」、「招魂祭」など予定どおり実施することが出来ま

した。実施に当りましてご協力いただきました自治会、各関係機関、ボランティアの皆様に深く感謝申し上げま

す。 

さて、顧みますと昨年は、世相を表す漢字一文字に「輪」が選ばれ、また、流行語大賞に「お・も・て・な・

し」が選ばれるなど、２０２０年の夏季オリンピック・パラリンピック大会に東京が５６年ぶりの２度目の開催

が決定いたしました。また、「富士山」が「三保松原」を含めて世界文化遺産に登録され、８０歳のプロスキーヤ

ー三浦雄一郎さんがエベレスト登頂成功など明るいニュースがあった反面、３月の暴風雪で道東、道北地方にお

いて９名が死亡され、伊豆大島では台風２６号の記録的大雨により土砂崩れなどで３０名を超える方が死亡。さ

らに各地においてゲリラ豪雨、竜巻などが発生し大きな被害がもたらされました。国外においてもフイリッピン

が台風３０号の上陸を受け７千人を超える被害者がでるなど、自然の強さと恐ろしさを改めて身近に感じた年で

ありました。 

 迎えました本年は４月から「消費税」が８パーセントに増税され、また円安などの影響で食料品や灯油、ガソ

リン価格など生活関連物資が高騰しており、国民負担がさらに増える厳しい年になるのではと危惧しております。 

早くこの道北地方においてもアベノミクス効果の恩恵が受けられるようになることを願っております。 

 

本年も朝日総合支所をはじめ関係する機関と連携を深め、会員の皆様と共に支え合い安心して暮らせる福祉社

会を目ざしてまいりますので、一層のご理解とご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

本年も皆様にとりまして、最良の年でありますようご多幸とご健勝を心よりご祈念申し上げ、年頭のご挨拶と

いたします。  



 

 

        １月・２１月・２１月・２１月・２    月月月月    のののの    行行行行    事事事事    予予予予    定定定定    

月 日（曜） 行   事   名 時     間 場    所 

１月２４日１月２４日１月２４日１月２４日    金金金金    「ふれあい昼食会」「ふれあい昼食会」「ふれあい昼食会」「ふれあい昼食会」 １０：３０～１２：３０ サンライズホール 

２月２０日２月２０日２月２０日２月２０日    木木木木    「ふれあい昼食会」「ふれあい昼食会」「ふれあい昼食会」「ふれあい昼食会」 １０：３０～１２：３０ サンライズホール 

    

「歳末たすけあい運動」に「歳末たすけあい運動」に「歳末たすけあい運動」に「歳末たすけあい運動」に    

ご協力ありがとうございました。ご協力ありがとうございました。ご協力ありがとうございました。ご協力ありがとうございました。    
平成２５年度北海道共同募金会士別市共同募金委員会（朝日地区）の「歳末たすけあい運動」が、昨年１２月

２６日を以って終了しました。ご支援ご協力をいただきました各自治会並びに各事業所･団体職域の皆さんに心よ

り厚くお礼と感謝を申し上げます。自治会・小中学校・事業所等からの募金結果は下記のとおりです。 

なお、平成２５年度の歳末たすけあい募金審査委員会が12 月１３日に開催され、市内に在住の１１０世帯 

１９２名の方々に配分することに決定し、12 月中に民生委員の皆さんによりお届けいただきました。    

自 治 会 等 名 称 歳末たすけあい募金額 備      考 

糸魚自治会 １０，０００ 「歳末たすけあい運動」に、自治会・糸魚小学校・朝

日中学校等１６団体職域の皆様から、ご協力をいただ

きました。 

 

 

                    

朝日第３区自治会 １５，０００ 

朝日中央自治会 ２０，０００ 

あさひ自治会 ２０，０００ 

みずほ自治会 ２０，０００ 

南朝日自治会 １０，０００ 

登和里自治会 １０，０００ 

糸魚小学校児童会 １１，６１３ 

朝日中学校生徒会 ２，５３６ 

各事業所等（７事業所） １８，４７３ 

合  計 １３７，６２２ 

 

明けましておめでとうございます。 

 社協朝日支部の「ふれあい昼食会」「福祉運動会」を始めとする、地域福祉推進活動に対し、深い

ご理解とご支援ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

今年も、「ぼらんてぃあネットワーク」朝日支部だよりを支部会員の皆様への情報紙として隔月毎に発行し、行

事計画・活動状況等をお知らせいたします。 

 

    

  ※ 朝日支部では「ふれあい昼食会」会員並びに調理・送迎ボランティアを募集いたしております。 

   （調理ボランティアは年３回、送迎ボランティア【男性・女性、自家用車使用】年４回～５回程度）     

随時受付をしておりますので社協朝日支所（2８－２００２）までご連絡ください。 

   

 


